

Community Fact Sheets

Prepared for Health
Foundation of Greater
Massillon

November, 2022





FACT SHEETS

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Most data in the fact sheets was compiled from the U.S. Census Bureau's American Community Survey 5-year estimates covering 2016-2020. This is the most reliable and consistent source of data on community conditions for small geographies. Although most communities within the region covered by the Health Foundation of Greater Massillon are included, data for some was not available or was severely limited.

All the data in the fact sheets carry margins of error which can be substantial. While these are the best estimates available, differences between communities should be interpreted with caution.

Fact sheets were compiled by The Center for Community Solutions on behalf of Stark Community Foundation. Questions can be directed to Emily Campbell at ecampbell@CommunitySolutions.com

Additional information about select indicators is included below.

Race and Ethnicity: The U.S. Census Bureau classifies Hispanic/Latino as an ethnicity, and people who are Hispanic/Latino can be of any race (white, Black, Asian, etc.)

Median Household Income represents the 50th percentile of household income in a community. Half of the households have incomes below the median income and half are above.

Labor Force Participation Rate counts the adults ages 16 and older who are either working (Employed) or actively looking for work (Unemployed)

Poverty thresholds are defined by the federal government. For the purposes of U.S. Census data, the poverty thresholds vary based on family size and age of householder. If a household's total pre-tax income before transfers is less than the poverty threshold, every member of the family is considered to be living in poverty.

Public Benefits Income included in U.S. Census Bureau is self-reported and may not align with caseload size reported by government agencies such as the Department of Job and Family Services.

Education data shows the highest degree obtained by the adult population ages 25 and older.

Housing Unit built before 1970 is included because it indicates the number of homes in a community which might contain lead paint. Lead in paint was banned in 1978.

Household has an internet subscription includes both home-based internet connections and subscriptions to connect to the internet through a smartphone.

Health Coverage data is from the U.S. Census Bureau while other health indicators were compiled by ZIP Code from the CDC PLACES project.



Beach City FACT SHEET

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Demographics

	Beach City	
Population	668	
Under age 18	119	17.8%
Age 18-64	395	59.1%
Age 65+	154	23.0%
Race & Ethnicity	Count	%
Non-Hispanic White	640	95.8%
Black/African American	-	-
Asian/Asian American	10	1.4%
Other/more than one race	7	1%
Hispanic or Latino (of any race)	11	1.64%



30.3% of children in Beach City lived in poverty. For a single parent with two kids, their annual household income was below \$21,720.

Income, Employment & Poverty

	Beach City		Ohio
Median Household Income	\$43,906		\$58,116
Employment (Age 16+)	%		%
Labor Force Participation Rate	53.2%		63.2%
Poverty	Count	%	
Persons living below poverty	95	14.2%	13.6%
Children (Age 0-17) below poverty	36	30.3%	19.1%
Younger Adults (Age 18-34) below poverty	48	31.6%	17.2%
Middle Age Adults (Age 35-64) below poverty	11	4.5%	10.8%
Older Adults (Age 60+) below poverty	-	-	9.0%
Persons in or near poverty (under 200% of poverty)	274	41.0%	30.5%
Persons in deep poverty (under 50% of poverty)	13	1.9%	6.1%
Public Benefits Income			
Households with Social Security Income (OASDI)	121	43.5%	32.0%
Households that received SNAP (food stamps)	57	20.5%	12.6%



274 People in Beach City live at or below 200% of the Federal Poverty Level, which means they are eligible to receive food bank benefits in Ohio.



Beach City FACT SHEET

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Education & Housing

	Beach City		Ohio
Education (Ages 25+)	Count	%	
Less than a high school diploma	62	13.2%	9.2%
High school diploma or equivalent (GED)	257	54.7%	32.8%
Some college or associate degree	105	22.3%	29.1%
Bachelor's degree or higher	45	9.5%	28.9%
Housing (housing is considered unaffordable if housi	ng costs are more than 30% of th	e household's incom	e.)
Owner households in unaffordable housing	12	7.6%	17.4%
Renter households in unaffordable housing	31	27.9%	44.1%
Housing Unit built before 1970	236	73.1%	52.1%
Household has an internet subscription	234	84.1%	84.5%

Health Coverage & Access

Health Coverage	Beach City
No health insurance coverage	10.5%
Medicaid Coverage (alone or in combination)	24.0%
Preventive Care (Adults)	44608 Zip Code
Routine check-up within the last year	77.0%
Dental visit within the last year	59.8%
Cholesterol screening within the last five years	87.6%
Mammogram among women (ages 50-74)	73.8%
Cervical cancer screening among women (ages 21-65)	83.5%
Older Adult men (65+) up- to-date on clinical preventive services	34.0%

23.1% of adults in the **44608** Zip Code rated their **overall health** as fair or poor.



Physical Health	44608 Zip Code
Physical Health not good for at least 14 days	16.1%
Risk Factors	
Adult obesity	37.3%
Adult high blood pressure	33.9%
Health Outcomes	
Coronary Heart Disease	7.8%
Diagnosed Diabetes	12.0%

Behavorial Health	44608 Zip Code
Mental Health not good for at least 14 days	18.0%
Risk Behaviors	
Adult binge drinking	17.5%
Current smoking among adults	26.4%
Health Outcomes	
Depression among adults	23.2%



Bethlehem Twp

FACT

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Demographics

	Bethlehem Twp	
Population	5,313	
Under age 18	781	14.6%
Age 18-64	3,125	58.8%
Age 65+	1,407	26.4%
Race & Ethnicity	Count	%
Non-Hispanic White	4,999	96.4%
Black/African American	18	0.3%
Asian/Asian American	18	0.3%
Other/more than one race	73	1.4%
Hispanic or Latino (of any race)	89	1.7%



14.5% of children in
Bethlehem Twp lived in
poverty. For a single
parent with two kids,
their annual household
income was below
\$21,720.

Income, Employment & Poverty

	Bethlehem Tw	р	Ohio
Median Household Income	\$59,504		\$58,116
Employment (Age 16+)	%		%
Labor Force Participation Rate	54.1%		63.2%
Poverty	Count	%	
Persons living below poverty	511	9.9%	13.6%
Children (Age 0-17) below poverty	113	14.5%	19.1%
Younger Adults (Age 18-34) below poverty	70	6.9%	17.2%
Middle Age Adults (Age 35-64) below poverty	237	11.3%	10.8%
Older Adults (Age 60+) below poverty	99	5.3%	9.0%
Persons in or near poverty (under 200% of poverty)	1,393	26.8%	30.5%
Persons in deep poverty (under 50% of poverty)	207	3.9%	6.1%
Public Benefits Income			
Households with Social Security Income (OASDI)	1124	48.4%	32.0%
Households that received SNAP (food stamps)	228	9.8%	12.6%



1,393 People in Bethlehem Twp live at or below 200% of the Federal Poverty Level, which means they are eligible to receive food bank benefits in Ohio.



Bethlehem Twp

FACT

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Education & Housing

	Bethlehem Twp		Ohio
Education (Ages 25+)	Count	%	
Less than a high school diploma	427	10.5%	9.2%
High school diploma or equivalent (GED)	2,088	51.4%	32.8%
Some college or associate degree	1,002	24.6%	29.1%
Bachelor's degree or higher	541	13.3%	28.9%
Housing (housing is considered unaffordable if housing costs are more than 30% of the household's income.)			e.)
Owner households in unaffordable housing	384	21.0%	17.4%
Renter households in unaffordable housing	169	35.6%	44.1%
Housing Unit built before 1970	1,186	48.0%	52.1%
Household has an internet subscription	1,894	81.6%	84.5%

Health Coverage & Access

Health Coverage	Bethlehem Twp
No health insurance coverage	7.8%
Medicaid Coverage (alone or in combination)	13.8%
Preventive Care (Adults)	44662 Zip Code
Routine check-up within the last year	78.6%
Dental visit within the last year	62.6%
Cholesterol screening within the last five years	89.0%
Mammogram among women (ages 50-74)	74.2%
Cervical cancer screening among women (ages 21-65)	84.1%
Older Adult men (65+) up- to-date on clinical preventive services	34.7%

23.2% of adults in the **44662** Zip Code rated their **overall health** as fair or poor.



Physical Health	44662 Zip Code
Physical Health not good for at least 14 days	16.3%
Risk Factors	
Adult obesity	36.5%
Adult high blood pressure	35.7%
Health Outcomes	
Coronary Heart Disease	8 6%
Diagnosed Diabetes	12.8%

Behavorial Health	44662 Zip Code
Mental Health not good for at least 14 days	16.9%
Risk Behaviors	
Adult binge drinking	16.7%
Current smoking among adults	24.5%
Health Outcomes	
Depression among adults	22.2%



Bolivar FACT SHEET

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Demographics

	Bolivar	
Population	1,081	
Under age 18	197	18.2%
Age 18-64	611	56.5%
Age 65+	273	25.2%
Race & Ethnicity	Count	%
Non-Hispanic White	961	99.8%
Black/African American	-	-
Asian/Asian American	-	-
Other/more than one race	-	-
Hispanic or Latino (of any race)	-	-



4.7% of children in Bolivar lived in poverty. For a single parent with two kids, their annual household income was below \$21,720.

Income, Employment & Poverty

	Bolivar		Ohio
Median Household Income	\$70,000		\$58,116
Employment (Age 16+)	%		%
Labor Force Participation Rate	62.6%		63.2%
Poverty	Count	%	
Persons living below poverty	38	4.0%	13.6%
Children (Age 0-17) below poverty	9	4.7%	19.1%
Younger Adults (Age 18-34) below poverty	2	0.8%	17.2%
Middle Age Adults (Age 35-64) below poverty	6	1.7%	10.8%
Older Adults (Age 60+) below poverty	21	10.2%	9.0%
Persons in or near poverty (under 200% of poverty)	186	19.4%	30.5%
Persons in deep poverty (under 50% of poverty)	13	1.3%	6.1%
Public Benefits Income			
Households with Social Security Income (OASDI)	142	33.0%	32.0%
Households that received SNAP (food stamps)	43	10.0%	12.6%



186 People in Bolivar live at or below 200% of the Federal Poverty Level, which means they are eligible to receive food bank benefits in Ohio.

Bolivar FACT SHEET

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Education & Housing

	Bolivar		Ohio
Education (Ages 25+)	Count	%	
Less than a high school diploma	37	5.4%	9.2%
High school diploma or equivalent (GED)	206	30.2%	32.8%
Some college or associate degree	252	36.9%	29.1%
Bachelor's degree or higher	187	27.4%	28.9%
Housing (housing is considered unaffordable if housing	Housing (housing is considered unaffordable if housing costs are more than 30% of the household's income.)		
Owner households in unaffordable housing	54	17.3%	17.4%
Renter households in unaffordable housing	57	50.9%	44.1%
Housing Unit built before 1970	313	69.4%	52.1%
Household has an internet subscription	352	81.8%	84.5%

Health Coverage & Access

Health Coverage	Bolivar
No health insurance coverage	3.0%
Medicaid Coverage (alone or in combination)	8.9%
Preventive Care (Adults)	44612 Zip Code
Routine check-up within the last year	78.2%
Dental visit within the last year	68.9%
Cholesterol screening within the last five years	90.2%
Mammogram among women (ages 50-74)	75.9%
Cervical cancer screening among women (ages 21-65)	86.3%
Older Adult men (65+) up- to-date on clinical preventive services	40.9%

17.6% of adults in the **44612** Zip Code rated their **overall health** as fair or poor.



Physical Health	44612
	Zip Code
Physical Health not good for at least	13.6%
14 days	
Risk Factors	
Adult obesity	36.5%
Adult high blood pressure	34.0%
Health Outcomes	
Coronary Heart Disease	6.4%
Diagnosed Diabetes	10.6%

Behavorial Health	44612 Zip Code
Mental Health not good for at least 14 days	15.3%
Risk Behaviors	
Adult binge drinking	17.2%
Current smoking among adults	20.1%
Health Outcomes	
Depression among adults	22.2%



Brewster SHEET

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Demographics

	Brewster	
Population	2,254	
Under age 18	547	24.2%
Age 18-64	1,231	54.6%
Age 65+	476	21.1%
Race & Ethnicity	Count	%
Non-Hispanic White	2,065	96.3%
Black/African American	19	0.8%
Asian/Asian American	3	0.1%
Other/more than one race	36	1.6%
Hispanic or Latino (of any race)	21	0.9%



25.8% of children in Brewster lived in poverty. For a single parent with two kids, their annual household income was below \$21,720.

Income, Employment & Poverty

	Brewster		Ohio
Median Household Income	\$45,733		\$58,116
Employment (Age 16+)	%		%
Labor Force Participation Rate	54.1%		63.2%
Poverty	Count	%	
Persons living below poverty	336	15.6%	13.6%
Children (Age 0-17) below poverty	141	25.8%	19.1%
Younger Adults (Age 18-34) below poverty	39	12.0%	17.2%
Middle Age Adults (Age 35-64) below poverty	131	14.6%	10.8%
Older Adults (Age 60+) below poverty	35	6.0%	9.0%
Persons in or near poverty (under 200% of poverty)	847	39.4%	30.5%
Persons in deep poverty (under 50% of poverty)	74	3.4%	6.1%
Public Benefits Income			
Households with Social Security Income (OASDI)	322	38.9%	32.0%
Households that received SNAP (food stamps)	119	14.4%	12.6%



847 People in Brewster live at or below 200% of the Federal Poverty Level, which means they are eligible to receive food bank benefits in Ohio.

Brewster SHEET

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Education & Housing

	Brewster		Ohio
Education (Ages 25+)	Count	%	
Less than a high school diploma	184	12.1%	9.2%
High school diploma or equivalent (GED)	786	52.0%	32.8%
Some college or associate degree	451	29.8%	29.1%
Bachelor's degree or higher	89	5.8%	28.9%
Housing (housing is considered unaffordable if housing	g costs are more than 30% of the	e household's income	e.)
Owner households in unaffordable housing	100	17.0%	17.4%
Renter households in unaffordable housing	106	45.9%	44.1%
Housing Unit built before 1970	504	57.8%	52.1%
Household has an internet subscription	707	85.3%	84.5%

Health Coverage & Access

Health Coverage	Brewster
No health insurance coverage	4.1%
Medicaid Coverage (alone or in combination)	30.2%
Preventive Care (Adults)	44613 Zip Code
Routine check-up within the last year	77.9%
Dental visit within the last year	59.8%
Cholesterol screening within the last five years	87.5%
Mammogram among women (ages 50-74)	73.9%
Cervical cancer screening among women (ages 21-65)	82.6%
Older Adult men (65+) up- to-date on clinical preventive services	33.4%

23.6% of adults in the **44613** Zip Code rated their **overall health** as fair or poor.



Physical Health	44613
	Zip Code
Physical Health not good for at least	16.3%
14 days	
Risk Factors	
Adult obesity	35.4%
Adult high blood pressure	34.6%
Health Outcomes	
Coronary Heart Disease	8.6%
Diagnosed Diabetes	12.3%

Behavorial Health	44613 Zip Code
Mental Health not good for at least 14 days	17.6%
Risk Behaviors	
Adult binge drinking	17.1%
Current smoking among adults	24.9%
Health Outcomes	
Depression among adults	22.5%



Canal Fulton SHEET

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Demographics

	Canal Fult	on
Population	5,413	
Under age 18	950	17.5%
Age 18-64	3,443	63.6%
Age 65+	1,020	18.8%
Race & Ethnicity	Count	%
Non-Hispanic White	5,211	98.7%
Black/African American	8	0.1%
Asian/Asian American	-	-
Other/more than one race	9	0.1%
Hispanic or Latino (of any race)	50	0.9%



4.8% of children in Canal Fulton lived in *poverty*. For a single parent with two kids, their annual household income was **below \$21,720.**

Income, Employment & Poverty

	Canal Fulton		Ohio
Median Household Income	\$48,908		\$58,116
Employment (Age 16+)	%		%
Labor Force Participation Rate	64.1%		63.2%
Poverty	Count	%	
Persons living below poverty	654	12.4%	13.6%
Children (Age 0-17) below poverty	45	4.8%	19.1%
Younger Adults (Age 18-34) below poverty	188	15.3%	17.2%
Middle Age Adults (Age 35-64) below poverty	343	15.7%	10.8%
Older Adults (Age 60+) below poverty	306	19.6%	9.0%
Persons in or near poverty (under 200% of poverty)	1,847	35.0%	30.5%
Persons in deep poverty (under 50% of poverty)	336	6.3%	6.1%
Public Benefits Income			
Households with Social Security Income (OASDI)	750	32.4%	32.0%
Households that received SNAP (food stamps)	214	9.2%	12.6%



1,847 People in Canal Fulton live at or below 200% of the Federal Poverty Level, which means they are eligible to receive food bank benefits in Ohio.

Data is for small geographic and carries margins of error which can be substantial.

Differences should be interpreted with caution.

Sources: U.S. Census Bureau 2016-2020 ACS 5-Year Estimates; 2021 CDC PLACES Zip Code-level data small area estimations. Compiled by The Center for Community Solutions on behalf of Stark Community Foundation **November, 2022**

Canal Fulton SHEET

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Education & Housing

	Canal Fulton		Ohio
Education (Ages 25+)	Count	%	
Less than a high school diploma	193	5.1%	9.2%
High school diploma or equivalent (GED)	1,287	34.5%	32.8%
Some college or associate degree	1,234	33.0%	29.1%
Bachelor's degree or higher	1,016	27.1%	28.9%
Housing (housing is considered unaffordable if housing	g costs are more than 30% of the	e household's incom	e.)
Owner households in unaffordable housing	237	18.3%	17.4%
Renter households in unaffordable housing	343	36.3%	44.1%
Housing Unit built before 1970	560	23.9%	52.1%
Household has an internet subscription	2,177	93.9%	84.5%

Health Coverage & Access

Health Coverage	Canal Fulton
No health insurance coverage	1.5%
Medicaid Coverage (alone or in combination)	23.4%
Preventive Care (Adults)	44614 Zip Code
Routine check-up within the last year	78.5%
Dental visit within the last year	69.4%
Cholesterol screening within the last five years	90.2%
Mammogram among women (ages 50-74)	76.0%
Cervical cancer screening among women (ages 21-65)	86.6%
Older Adult men (65+) up- to-date on clinical preventive services	37.9%

16.7% of adults in the **44614** Zip Code rated their **overall health** as fair or poor.



Physical Health	44614 Zip Code
Physical Health not good for at least 14 days	12.6%
Risk Factors	
Adult obesity	34.0%
Adult high blood pressure	30.3%
Health Outcomes	
Coronary Heart Disease	6.3%
Diagnosed Diabetes	10.0%

Behavorial Health	44614 Zip Code
Mental Health not good for at least 14 days	14.9%
Risk Behaviors	
Adult binge drinking	18.7%
Current smoking among adults	19.6%
Health Outcomes	
Depression among adults	21.2%

Dalton FACT SHEET

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Demographics

	Dalton	
Population	1,681	
Under age 18	386	22.9%
Age 18-64	877	52.1%
Age 65+	418	24.8%
Race & Ethnicity	Count	%
Non-Hispanic White	1,540	96.4%
Black/African American	8	0.5%
Asian/Asian American	-	-
Other/more than one race	28	1.7%
Hispanic or Latino (of any race)	28	1.7%



4.5% of children in Dalton lived in poverty. For a single parent with two kids, their annual household income was below \$21,720.

Income, Employment & Poverty

	Dalton		Ohio
Median Household Income	\$50,441		\$58,116
Employment (Age 16+)	%		%
Labor Force Participation Rate	59.7%		63.2%
Poverty	Count	%	
Persons living below poverty	88	5.5%	13.6%
Children (Age 0-17) below poverty	17	4.5%	19.1%
Younger Adults (Age 18-34) below poverty	21	6.5%	17.2%
Middle Age Adults (Age 35-64) below poverty	41	7.5%	10.8%
Older Adults (Age 60+) below poverty	37	8.4%	9.0%
Persons in or near poverty (under 200% of poverty)	458	28.7%	30.5%
Persons in deep poverty (under 50% of poverty)	57	3.5%	6.1%
Public Benefits Income			
Households with Social Security Income (OASDI)	285	39.0%	32.0%
Households that received SNAP (food stamps)	37	5.1%	12.6%



458 People in Dalton live at or below 200% of the Federal Poverty Level, which means they are eligible to receive food bank benefits in Ohio.

Dalton FACT SHEET

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Education & Housing

	Dalton		Ohio
Education (Ages 25+)	Count	%	
Less than a high school diploma	61	5.8%	9.2%
High school diploma or equivalent (GED)	471	44.9%	32.8%
Some college or associate degree	271	25.8%	29.1%
Bachelor's degree or higher	244	23.3%	28.9%
Housing (housing is considered unaffordable if housing	g costs are more than 30% of the	e household's incom	e.)
Owner households in unaffordable housing	103	22.2%	17.4%
Renter households in unaffordable housing	109	42.4%	44.1%
Housing Unit built before 1970	315	39.7%	52.1%
Household has an internet subscription	541	74.1%	84.5%

Health Coverage & Access

Health Coverage	Dalton
No health insurance coverage	3.9%
Medicaid Coverage (alone or in combination)	15.3%
Preventive Care (Adults)	44618 Zip Code
Routine check-up within the last year	77.1%
Dental visit within the last year	62.5%
Cholesterol screening within the last five years	87.2%
Mammogram among women (ages 50-74)	73.7%
Cervical cancer screening among women (ages 21-65)	83.0%
Older Adult men (65+) up- to-date on clinical preventive services	34.3%

22.9% of adults in the **44618** Zip Code rated their **overall health** as fair or poor.



Physical Health	44618
	Zip Code
Physical Health not good for at least	15.7%
14 days	
Risk Factors	
Adult obesity	38.4%
Adult high blood pressure	34.5%
Health Outcomes	
Coronary Heart Disease	7.9%
Diagnosed Diabetes	12.0%

Behavorial Health	44618 Zip Code
Mental Health not good for at least 14 days	18.0%
Risk Behaviors	
Adult binge drinking	17.9%
Current smoking among adults	24.0%
Health Outcomes	
Depression among adults	23.0%



Jackson Township SHEET

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Demographics

	Jackson Township	
Population	40,356	
Under age 18	8,512	21.0%
Age 18-64	22,920	56.7%
Age 65+	8,924	22.1%
Race & Ethnicity	Count	%
Non-Hispanic White	35,716	89.3%
Black/African American	660	1.6%
Asian/Asian American	1,497	3.7%
Other/more than one race	1,357	3.3%
Hispanic or Latino (of any race)	1,110	2.7%



7.3% of children in
Jackson Township lived in
poverty. For a single
parent with two kids,
their annual household
income was below
\$21,720.

Income, Employment & Poverty

	Jackson Townsh	nip	Ohio
Median Household Income	\$81,357		\$58,116
Employment (Age 16+)	%		%
Labor Force Participation Rate	63.4%		63.2%
Poverty	Count	%	
Persons living below poverty	2,086	5.2%	13.6%
Children (Age 0-17) below poverty	614	7.3%	19.1%
Younger Adults (Age 18-34) below poverty	486	7.1%	17.2%
Middle Age Adults (Age 35-64) below poverty	508	3.2%	10.8%
Older Adults (Age 60+) below poverty	589	5.0%	9.0%
Persons in or near poverty (under 200% of poverty)	6,210	15.5%	30.5%
Persons in deep poverty (under 50% of poverty)	879	2.2%	6.1%
Public Benefits Income			
Households with Social Security Income (OASDI)	5,667	33.7%	32.0%
Households that received SNAP (food stamps)	623	3.7%	12.6%



6,210 People in Jackson Township live at or below 200% of the Federal Poverty Level, which means they are eligible to receive food bank benefits in Ohio.

Data is for small geographic and carries margins of error which can be substantial.

Differences should be interpreted with caution.

Sources: U.S. Census Bureau 2016-2020 ACS 5-Year Estimates; 2021 CDC PLACES Zip Code-level data small area estimations. Compiled by The Center for Community Solutions on behalf of Stark Community Foundation **November, 2022**



Jackson Township SHEET

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Education & Housing

	Jackson Township		Ohio
Education (Ages 25+)	Count	%	
Less than a high school diploma	847	2.9%	9.2%
High school diploma or equivalent (GED)	7,101	24.5%	32.8%
Some college or associate degree	8,363	28.9%	29.1%
Bachelor's degree or higher	12,556	43.4%	28.9%
Housing (housing is considered unaffordable if housing	Housing (housing is considered unaffordable if housing costs are more than 30% of the household's income.)		
Owner households in unaffordable housing	1,554	12.9%	17.4%
Renter households in unaffordable housing	2,025	43.5%	44.1%
Housing Unit built before 1970	4,710	26.4%	52.1%
Household has an internet subscription	15,222	90.5%	84.5%

Health Coverage & Access

Health Coverage	Jackson Township
No health insurance coverage	3.4%
Medicaid Coverage (alone or in combination)	8.6%
Preventive Care (Adults)	44646 Zip Code
Routine check-up within the last year	78.7%
Dental visit within the last year	64.6%
Cholesterol screening within the last five years	89.2%
Mammogram among women (ages 50-74)	76.3%
Cervical cancer screening among women (ages 21-65)	85.0%
Older Adult men (65+) up- to-date on clinical preventive services	35.9%

20.2% of adults in the **44646** Zip Code rated their **overall health** as fair or poor.



Physical Health	44646
	Zip Code
Physical Health not good for at least	14.4%
14 days	
Risk Factors	
Adult obesity	35.9%
Adult high blood pressure	32.9%
Health Outcomes	
Coronary Heart Disease	7.3%
Diagnosed Diabetes	11.7%

Behavorial Health	44646 Zip Code
Mental Health not good for at least 14 days	16.2%
Risk Behaviors	
Adult binge drinking	17.4%
Current smoking among adults	21.8%
Health Outcomes	
Depression among adults	21.4%



Lawrence Township

FACT

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Demographics

	Lawrence Township	
Population	13,709	
Under age 18	2,336	17%
Age 18-64	8,674	63.2%
Age 65+	2,699	19.6%
Race & Ethnicity	Count	%
Non-Hispanic White	13,208	97.3%
Black/African American	39	0.2%
Asian/Asian American	-	-
Other/more than one race	164	1.2%
Hispanic or Latino (of any race)	244	1.7%



3.0% of children in Lawrence Township lived in poverty. For a single parent with two kids, their annual household income was below \$21,720.

Income, Employment & Poverty

	Lawrence Towns	hip	Ohio
Median Household Income	\$68,203		\$58,116
Employment (Age 16+)	%		%
Labor Force Participation Rate	66.5%		63.2%
Poverty	Count	%	
Persons living below poverty	958	7.1%	13.6%
Children (Age 0-17) below poverty	69	3.0%	19.1%
Younger Adults (Age 18-34) below poverty	219	8.4%	17.2%
Middle Age Adults (Age 35-64) below poverty	502	8.3%	10.8%
Older Adults (Age 60+) below poverty	465	11.1%	9.0%
Persons in or near poverty (under 200% of poverty)	3,161	23.3%	30.5%
Persons in deep poverty (under 50% of poverty)	514	3.7%	6.1%
Public Benefits Income			
Households with Social Security Income (OASDI)	1,815	31.0%	32.0%
Households that received SNAP (food stamps)	396	6.8%	12.6%



3,161 People in Lawrence Township live at or below 200% of the Federal Poverty Level, which means they are eligible to receive food bank benefits in Ohio.

Data is for small geographic and carries margins of error which can be substantial.

Differences should be interpreted with caution.

Sources: U.S. Census Bureau 2016-2020 ACS 5-Year Estimates; 2021 CDC PLACES Zip Code-level data small area estimations. Compiled by The Center for Community Solutions on behalf of Stark Community Foundation **November, 2022**

Lawrence Township

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Education & Housing

	Lawrence Township		Ohio
Education (Ages 25+)	Count	%	
Less than a high school diploma	482	4.8%	9.2%
High school diploma or equivalent (GED)	3,577	35.8%	32.8%
Some college or associate degree	3,554	35.5%	29.1%
Bachelor's degree or higher	2,378	23.8%	28.9%
Housing (housing is considered unaffordable if hou	sing costs are more than 30% of t	the household's inco	me.)
Owner households in unaffordable housing	595	13.1%	17.4%
Renter households in unaffordable housing	404	36.2%	44.1%
Housing Unit built before 1970	1,745	29.2%	52.1%
Household has an internet subscription	5,434	92.8%	84.5%

Health Coverage & Access

Health Coverage	Lawrence Township
No health insurance coverage	3.0%
Medicaid Coverage (alone or in combination)	17.8%
Preventive Care (Adults)	44666 Zip Code
Routine check-up within the last year	78.0%
Dental visit within the last year	67.8%
Cholesterol screening within the last five years	90.1%
Mammogram among women (ages 50-74)	74.5%
Cervical cancer screening among women (ages 21-65)	86.5%
Older Adult men (65+) up- to-date on clinical preventive services	37.2%

18.0% of adults in the **44666** Zip Code rated their **overall health** as fair or poor.



Physical Health	44666
	Zip Code
Physical Health not good for at least	13.2%
14 days	
Risk Factors	
Adult obesity	35.2%
Adult high blood pressure	30.9%
Health Outcomes	
Coronary Heart Disease	6.4%
Diagnosed Diabetes	10.3%

Behavorial Health	44666 Zip Code
Mental Health not good for at least 14 days	15.4%
Risk Behaviors	
Adult binge drinking	18.9%
Current smoking among adults	21.4%
Health Outcomes	
Depression among adults	21.3%



Massillon FACT SHEET

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Demographics

	Massillo	n
Population	32,484	
Under age 18	6,904	21.2%
Age 18-64	18,984	58.4%
Age 65+	6,596	20.3%
Race & Ethnicity	Count	%
Non-Hispanic White	27,272	85.6%
Black/African American	2,454	7.7%
Asian/Asian American	122	0.3%
Other/more than one race	1,832	5.7%
Hispanic or Latino (of any race)	234	0.7%



21.1% of children in Massillon lived in poverty. For a single parent with two kids, their annual household income was below \$21,720.

Income, Employment & Poverty

	Massillon		Ohio
Median Household Income	\$48,268		\$58,116
Employment (Age 16+)	%		%
Labor Force Participation Rate	60.9%		63.2%
Poverty	Count	%	
Persons living below poverty	4,711	14.9%	13.6%
Children (Age 0-17) below poverty	1,401	21.1%	19.1%
Younger Adults (Age 18-34) below poverty	1,050	16.4%	17.2%
Middle Age Adults (Age 35-64) below poverty	1,758	14.2%	10.8%
Older Adults (Age 60+) below poverty	791	9.3%	9.0%
Persons in or near poverty (under 200% of poverty)	11,745	3.1%	30.5%
Persons in deep poverty (under 50% of poverty)	1,717	5.4%	6.1%
Public Benefits Income			
Households with Social Security Income (OASDI)	4,930	35.0%	32.0%
Households that received SNAP (food stamps)	2,469	17.5%	12.6%



11,745 People in Massillon live at or below 200% of the Federal Poverty Level, which means they are eligible to receive food bank benefits in Ohio.



Massillon FACT SHEET

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Education & Housing

	Massillon		Ohio
Education (Ages 25+)	Count	%	
Less than a high school diploma	1,981	8.7%	9.2%
High school diploma or equivalent (GED)	9,718	42.7%	32.8%
Some college or associate degree	7,029	30.9%	29.1%
Bachelor's degree or higher	4,011	17.6%	28.9%
Housing (housing is considered unaffordable if housi	ng costs are more than 30% of t	the household's inco	me.)
Owner households in unaffordable housing	1,495	16.7%	17.4%
Renter households in unaffordable housing	2,044	40.6%	44.1%
Housing Unit built before 1970	9,850	63.4%	52.1%
Household has an internet subscription	12,010	85.3%	84.5%

Health Coverage & Access

Health Coverage	Massillon
No health insurance coverage	4.6%
Medicaid Coverage (alone or in combination)	25.8%
Preventive Care (Adults)	44646 Zip Code
Routine check-up within the last year	78.7%
Dental visit within the last year	64.6%
Cholesterol screening within the last five years	89.2%
Mammogram among women (ages 50-74)	76.3%
Cervical cancer screening among women (ages 21-65)	85.0%
Older Adult men (65+) up- to-date on clinical preventive services	35.9%

20.2% of adults in the **44646** Zip Code rated their **overall health** as fair or poor.



Physical Health	44646
	Zip Code
Physical Health not good for at least	14.4%
14 days	
Risk Factors	
Adult obesity	35.9%
Adult high blood pressure	32.9%
Health Outcomes	
Coronary Heart Disease	7.3%
Diagnosed Diabetes	11.7%

Behavorial Health	44646
	Zip Code
Mental Health not good for at least 14 days	16.2%
Risk Behaviors	
Adult binge drinking	17.4%
Current smoking among adults	21.8%
Health Outcomes	
Depression among adults	21.4%

Navarre SHEFT

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Demographics

	Navarre	:
Population	1,689	
Under age 18	263	15.5%
Age 18-64	1,043	61.7%
Age 65+	383	22.6%
Race & Ethnicity	Count	%
Non-Hispanic White	1,490	95.5%
Black/African American	18	1.1%
Asian/Asian American	18	1.1%
Other/more than one race	17	1.0%
Hispanic or Latino (of any race)	30	1.9%



25.9% of children in Navarre lived in *poverty*. For a single parent with two kids, their annual household income was below \$21,720.

Income, Employment & Poverty

	Navarre		Ohio
Median Household Income	\$49,875		\$58,116
Employment (Age 16+)	%		%
Labor Force Participation Rate	55.4%		63.2%
Poverty	Count	%	
Persons living below poverty	233	14.9%	13.6%
Children (Age 0-17) below poverty	68	25.9%	19.1%
Younger Adults (Age 18-34) below poverty	43	18.0%	17.2%
Middle Age Adults (Age 35-64) below poverty	82	10.4%	10.8%
Older Adults (Age 60+) below poverty	40	7.9%	9.0%
Persons in or near poverty (under 200% of poverty)	416	26.6%	30.5%
Persons in deep poverty (under 50% of poverty)	117	7.4%	6.1%
Public Benefits Income			
Households with Social Security Income (OASDI)	317	43.8%	32.0%
Households that received SNAP (food stamps)	81	11.2%	12.6%



416 People in Navarre live at or below 200% of the Federal Poverty Level, which means they are eligible to receive food bank benefits in Ohio.



Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Education & Housing

	Navarre		Ohio
Education (Ages 25+)	Count	%	
Less than a high school diploma	145	12.1%	9.2%
High school diploma or equivalent (GED)	578	48.2%	32.8%
Some college or associate degree	353	29.4%	29.1%
Bachelor's degree or higher	122	10.1%	28.9%
Housing (housing is considered unaffordable if housi	ng costs are more than 30% of th	e household's incom	e.)
Owner households in unaffordable housing	80	16.8%	17.4%
Renter households in unaffordable housing	98	39.6%	44.1%
Housing Unit built before 1970	684	80.8%	52.1%
Household has an internet subscription	558	77.1%	84.5%

Health Coverage & Access

Health Coverage	Navarre
No health insurance coverage	4.4%
Medicaid Coverage (alone or in combination)	19.6%
Preventive Care (Adults)	44662 Zip Code
Routine check-up within the last year	78.6%
Dental visit within the last year	62.6%
Cholesterol screening within the last five years	89.0%
Mammogram among women (ages 50-74)	74.2%
Cervical cancer screening among women (ages 21-65)	84.1%
Older Adult men (65+) up- to-date on clinical preventive services	34.7%

23.2% of adults in the **44662** Zip Code rated their **overall health** as fair or poor.



Physical Health	44662 Zip Code
Physical Health not good for at least 14 days	16.3%
Risk Factors	
Adult obesity	36.5%
Adult high blood pressure	35.7%
Health Outcomes	
Coronary Heart Disease	8.6%
Diagnosed Diabetes	12.8%

Behavorial Health	44662
	Zip Code
Mental Health not good for at least 14 days	16.9%
Risk Behaviors	
Adult binge drinking	16.7%
Current smoking among adults	24.5%
Health Outcomes	
Depression among adults	22.2%



North Lawrence

FACT SHEET

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Demographics

	North Lawrence	
Population	217	
Under age 18	36	16.5%
Age 18-64	171	78.8%
Age 65+	10	4.6%
Race & Ethnicity	Count	%
Non-Hispanic White	165	76.0%
Black/African American	-	-
Asian/Asian American	-	-
Other/more than one race	52	23.9%
Hispanic or Latino (of any race)	52	23.9%

Some data is not available for North Lawrence because of its small population.

Income, Employment & Poverty

	North Lawrenc	е	Ohio
Median Household Income	\$43,239		\$58,116
Employment (Age 16+)	%		%
Labor Force Participation Rate	76.8%		63.2%
Poverty	Count	%	
Persons living below poverty	-	-	13.6%
Children (Age 0-17) below poverty	-	-	19.1%
Younger Adults (Age 18-34) below poverty	-	-	17.2%
Middle Age Adults (Age 35-64) below poverty	-	-	10.8%
Older Adults (Age 60+) below poverty	-	-	9.0%
Persons in or near poverty (under 200% of poverty)	38	17.5%	30.5%
Persons in deep poverty (under 50% of poverty)	-	-	6.1%
Public Benefits Income			
Households with Social Security Income (OASDI)	10	7.6%	32.0%
Households that received SNAP (food stamps)	52	39.7%	12.6%



38 People in North Lawrence live at or below 200% of the Federal Poverty Level, which means they are eligible to receive food bank benefits in Ohio.



North Lawrence

FACT

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Education & Housing

	North Lawrence		Ohio
Education (Ages 25+)	Count	%	
Less than a high school diploma	10	5.5%	9.2%
High school diploma or equivalent (GED)	163	90.0%	32.8%
Some college or associate degree	8	4.4%	29.1%
Bachelor's degree or higher	-	-	28.9%
Housing (housing is considered unaffordable if housing	ng costs are more than 30% of th	e household's incom	e.)
Owner households in unaffordable housing	15	13.7%	17.4%
Renter households in unaffordable housing	-	-	44.1%
Housing Unit built before 1970	122	93.1%	52.1%
Household has an internet subscription	79	60.3%	84.5%

Health Coverage & Access

Health Coverage	North Lawrence
No health insurance coverage	-
Medicaid Coverage (alone or in combination)	-
Preventive Care (Adults)	44666 Zip Code
Routine check-up within the last year	78.0%
Dental visit within the last year	67.7%
Cholesterol screening within the last five years	90.1%
Mammogram among women (ages 50-74)	74.5%
Cervical cancer screening among women (ages 21-65)	86.5%
Older Adult men (65+) up- to-date on clinical preventive services	37.2%

18.0% of adults in the **44666** Zip Code rated their **overall health** as fair or poor.



Physical Health	44666 Zip Code
Physical Health not good for at least 14 days	13.2%
Risk Factors	
Adult obesity	35.2%
Adult high blood pressure	30.9%
Health Outcomes	
Coronary Heart Disease	6.4%
Diagnosed Diabetes	10.3%

Behavorial Health	44666 Zip Code
Mental Health not good for at least 14 days	15.4%
Risk Behaviors	
Adult binge drinking	18.9%
Current smoking among adults	21.3%
Health Outcomes	
Depression among adults	21.3%



Orrville SHEFT

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Demographics

	Orrville	
Population	8,281	
Under age 18	1,916	23.1%
Age 18-64	4,866	58.7%
Age 65+	1,499	18.1%
Race & Ethnicity	Count	%
Non-Hispanic White	6,708	82.1%
Black/African American	199	2.4%
Asian/Asian American	332	4.0%
Other/more than one race	910	11.1%
Hispanic or Latino (of any race)	646	7.9%



21.0% of children in Orrville lived in poverty. For a single parent with two kids, their annual household income was below \$21,720.

Income, Employment & Poverty

	Orrville		Ohio
Median Household Income	\$58,211		\$58,116
Employment (Age 16+)	%		%
Labor Force Participation Rate	60.2%		63.2%
Poverty	Count	%	
Persons living below poverty	1,078	13.2%	13.6%
Children (Age 0-17) below poverty	400	21.0%	19.1%
Younger Adults (Age 18-34) below poverty	170	8.7%	17.2%
Middle Age Adults (Age 35-64) below poverty	391	13.6%	10.8%
Older Adults (Age 60+) below poverty	162	8.5%	9.0%
Persons in or near poverty (under 200% of poverty)	2,471	30.2%	30.5%
Persons in deep poverty (under 50% of poverty)	191	23.0%	6.1%
Public Benefits Income			
Households with Social Security Income (OASDI)	1,093	34.1%	32.0%
Households that received SNAP (food stamps)	372	11.6%	12.6%



2,471 People in Orrville live at or below 200% of the Federal Poverty Level, which means they are eligible to receive food bank benefits in Ohio.



Orrville SHEET

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Education & Housing

	Orrville		Ohio
Education (Ages 25+)	Count	%	
Less than a high school diploma	395	7.1%	9.2%
High school diploma or equivalent (GED)	2,316	42.1%	32.8%
Some college or associate degree	1,324	24.0%	29.1%
Bachelor's degree or higher	1,460	26.5%	28.9%
Housing (housing is considered unaffordable if housi	ng costs are more than 30% of th	e household's incom	e.)
Owner households in unaffordable housing	309	14.4%	17.4%
Renter households in unaffordable housing	378	36.1%	44.1%
Housing Unit built before 1970	1,902	54.3%	52.1%
Household has an internet subscription	2,776	86.5%	84.5%

Health Coverage & Access

Health Coverage	Orrville
No health insurance coverage	4.4%
Medicaid Coverage (alone or in combination)	19.5%
Preventive Care (Adults)	44667 Zip Code
Routine check-up within the last year	77.5%
Dental visit within the last year	65.7%
Cholesterol screening within the last five years	87.9%
Mammogram among women (ages 50-74)	74.8%
Cervical cancer screening among women (ages 21-65)	84.4%
Older Adult men (65+) up- to-date on clinical preventive services	36.0%

20.9% of adults in the **44667** Zip Code rated their **overall health** as fair or poor.



Physical Health	44667 Zip Code
Physical Health not good for at least 14 days	14.5%
Risk Factors	
Adult obesity	38.7%
Adult high blood pressure	33.9%
Health Outcomes	
Coronary Heart Disease	7.2%
Diagnosed Diabetes	11.6%

Behavorial Health	44667 Zip Code
Mental Health not good for at least 14 days	17.1%
Risk Behaviors	
Adult binge drinking	18.2%
Current smoking among adults	22.0%
Health Outcomes	
Depression among adults	21.9%



Perry Township SHE

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Demographics

	Perry Town	ship
Population	28,133	
Under age 18	56,18	19.9%
Age 18-64	16,816	59.7%
Age 65+	5,699	20.2%
Race & Ethnicity	Count	%
Non-Hispanic White	25,965	92.9%
Black/African American	685	2.4%
Asian/Asian American	103	0.3%
Other/more than one race	884	3.1%
Hispanic or Latino (of any race)	480	1.7%



12.4% of children in Perry Township lived in poverty. For a single parent with two kids, their annual household income was below \$21,720.

Income, Employment & Poverty

	Perry Townshi	р	Ohio
Median Household Income	\$58,122		\$58,116
Employment (Age 16+)	%		%
Labor Force Participation Rate	63.3%		63.2%
Poverty	Count	%	
Persons living below poverty	2,463	8.8%	13.6%
Children (Age 0-17) below poverty	695	12.4%	19.1%
Younger Adults (Age 18-34) below poverty	546	10.0%	17.2%
Middle Age Adults (Age 35-64) below poverty	1,030	9.1%	10.8%
Older Adults (Age 60+) below poverty	266	3.7%	9.0%
Persons in or near poverty (under 200% of poverty)	7,686	27.5%	30.5%
Persons in deep poverty (under 50% of poverty)	1,350	4.8%	6.1%
Public Benefits Income			
Households with Social Security Income (OASDI)	4,232	36.1%	32.0%
Households that received SNAP (food stamps)	977	8.3%	12.6%



7,686 People in Perry Township live at or below 200% of the Federal Poverty Level, which means they are eligible to receive food bank benefits in Ohio.

Data is for small geographic and carries margins of error which can be substantial.

Differences should be interpreted with caution.

Sources: U.S. Census Bureau 2016-2020 ACS 5-Year Estimates; 2021 CDC PLACES Zip Code-level data small area estimations. Compiled by The Center for Community Solutions on behalf of Stark Community Foundation **November, 2022**



Perry Township SHE

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Education & Housing

	Perry Township		Ohio
Education (Ages 25+)	Count	%	
Less than a high school diploma	1,570	7.7%	9.2%
High school diploma or equivalent (GED)	8,682	43.0%	32.8%
Some college or associate degree	6,600	32.7%	29.1%
Bachelor's degree or higher	3,319	16.4%	28.9%
Housing (housing is considered unaffordable if housing	g costs are more than 30% of the	e household's income	e.)
Owner households in unaffordable housing	1,369	14.9%	17.4%
Renter households in unaffordable housing	958	38.8%	44.1%
Housing Unit built before 1970	7,753	61.4%	52.1%
Household has an internet subscription	10,160	86.6%	84.5%

Health Coverage & Access

	1
Health Coverage	Perry
	Township
No health insurance coverage	3.9%
Medicaid Coverage (alone or in combination)	15.5%
Preventive Care (Adults)	44646 Zip Code
Routine check-up within the last year	78.7%
Dental visit within the last year	64.6%
Cholesterol screening within the last five years	89.2%
Mammogram among women (ages 50-74)	76.3%
Cervical cancer screening among women (ages 21-65)	85.0%
Older Adult men (65+) up- to-date on clinical preventive services	35.9%

20.2% of adults in the **44646** Zip Code rated their **overall health** as fair or poor.



Physical Health	44646 Zip Code
Physical Health not good for at least 14 days	14.4%
Risk Factors	
Adult obesity	35.9%
Adult high blood pressure	32.9%
Health Outcomes	
Coronary Heart Disease	7.3%
Diagnosed Diabetes	11.7%

Behavorial Health	44646 Zip Code
Mental Health not good for at least 14 days	16.2%
Risk Behaviors	
Adult binge drinking	17.4%
Current smoking among adults	21.8%
Health Outcomes	
Depression among adults	21.4%



Richville SHEFT

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Demographics

	Richville	•
Population	2,998	
Under age 18	401	13.3%
Age 18-64	1,830	61.0%
Age 65+	767	25.5%
Race & Ethnicity	Count	%
Non-Hispanic White	2,792	93.1%
Black/African American	94	3.1%
Asian/Asian American	11	0.3%
Other/more than one race	101	3.3%
Hispanic or Latino (of any race)	-	-



6.7% of children in Richville lived in poverty. For a single parent with two kids, their annual household income was below \$21,720.

Income, Employment & Poverty

	Richville		Ohio
Median Household Income	\$6,2031		\$58,116
Employment (Age 16+)	%		%
Labor Force Participation Rate	59.5%		63.2%
Poverty	Count	%	
Persons living below poverty	139	4.6%	13.6%
Children (Age 0-17) below poverty	27	6.7%	19.1%
Younger Adults (Age 18-34) below poverty	16	2.8%	17.2%
Middle Age Adults (Age 35-64) below poverty	78	6.2%	10.8%
Older Adults (Age 60+) below poverty	18	1.9%	9.0%
Persons in or near poverty (under 200% of poverty)	587	19.5%	30.5%
Persons in deep poverty (under 50% of poverty)	40	1.3%	6.1%
Public Benefits Income			
Households with Social Security Income (OASDI)	552	39.5%	32.0%
Households that received SNAP (food stamps)	46	3.3%	12.6%



587 People in Richville live at or below 200% of the Federal Poverty Level, which means they are eligible to receive food bank benefits in Ohio.



Richville SHEFT

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Education & Housing

	Richville		Ohio
Education (Ages 25+)	Count	%	
Less than a high school diploma	143	6.2%	9.2%
High school diploma or equivalent (GED)	1,125	48.9%	32.8%
Some college or associate degree	754	32.7%	29.1%
Bachelor's degree or higher	278	12.0%	28.9%
Housing (housing is considered unaffordable if housi	ng costs are more than 30% of th	e household's incom	e.)
Owner households in unaffordable housing	232	19.6%	17.4%
Renter households in unaffordable housing	62	30.6%	44.1%
Housing Unit built before 1970	885	61.3%	52.1%
Household has an internet subscription	1,207	86.4%	84.5%

Health Coverage & Access

Health Coverage	Richville
No health insurance coverage	2.2%
Medicaid Coverage (alone or in combination)	11.0%
Preventive Care (Adults)	44706 Zip Code
Routine check-up within the last year	77.8%
Dental visit within the last year	57.6%
Cholesterol screening within the last five years	87.4%
Mammogram among women (ages 50-74)	74.7%
Cervical cancer screening among women (ages 21-65)	82.7%
Older Adult men (65+) up- to-date on clinical preventive services	33.3%

24.3% of adults in the **44706** Zip Code rated their **overall health** as fair or poor.



Physical Health	44706
	Zip Code
Physical Health not good for at least	16.9%
14 days	
Risk Factors	
Adult obesity	38.5%
Adult high blood pressure	34.7%
Health Outcomes	
Coronary Heart Disease	8.0%
Diagnosed Diabetes	12.9%

Behavorial Health	44706 Zip Code
Mental Health not good for at least 14 days	18.8%
Risk Behaviors	
Adult binge drinking	17.1%
Current smoking among adults	26.7%
Health Outcomes	
Depression among adults	22.9%



Strasburg SHEET

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Demographics

	Strasbur	g
Population	2,661	
Under age 18	480	18.0%
Age 18-64	1,529	57.4%
Age 65+	652	24.5%
Race & Ethnicity	Count	%
Non-Hispanic White	2,574	96.7%
Black/African American	-	-
Asian/Asian American	-	-
Other/more than one race	87	3.2%
Hispanic or Latino (of any race)	73	2.7%



10.8% of children in Strasburg lived in poverty. For a single parent with two kids, their annual household income was below \$21,720.

Income, Employment & Poverty

	Strasburg		Ohio
Median Household Income	\$57,212		\$58,116
Employment (Age 16+)	%		%
Labor Force Participation Rate	63.0%		63.2%
Poverty	Count	%	
Persons living below poverty	266	10.0%	13.6%
Children (Age 0-17) below poverty	51	10.8%	19.1%
Younger Adults (Age 18-34) below poverty	78	12.0%	17.2%
Middle Age Adults (Age 35-64) below poverty	57	6.5%	10.8%
Older Adults (Age 60+) below poverty	91	11.4%	9.0%
Persons in or near poverty (under 200% of poverty)	690	25.9%	30.5%
Persons in deep poverty (under 50% of poverty)	179	6.7%	6.1%
Public Benefits Income			
Households with Social Security Income (OASDI)	470	40.6%	32.0%
Households that received SNAP (food stamps)	150	13.0%	12.6%



690 People in Strasburg live at or below 200% of the Federal Poverty Level, which means they are eligible to receive food bank benefits in Ohio.



Strasburg FACT SHEET

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Education & Housing

	Strasburg		Ohio
Education (Ages 25+)	Count	%	
Less than a high school diploma	143	7.5%	9.2%
High school diploma or equivalent (GED)	923	48.5%	32.8%
Some college or associate degree	418	21.9%	29.1%
Bachelor's degree or higher	417	21.9%	28.9%
Housing (housing is considered unaffordable if housing	g costs are more than 30% of the	e household's incom	e.)
Owner households in unaffordable housing	76	9.9%	17.4%
Renter households in unaffordable housing	184	47.5%	44.1%
Housing Unit built before 1970	563	46.7%	52.1%
Household has an internet subscription	957	82.6%	84.5%

Health Coverage & Access

Health Coverage	Strasburg
No health insurance coverage	5.4%
Medicaid Coverage (alone or in combination)	12.7%
Preventive Care (Adults)	44680 Zip Code
Routine check-up within the last year	77.8%
Dental visit within the last year	62.3%
Cholesterol screening within the last five years	88.6%
Mammogram among women (ages 50-74)	74.4%
Cervical cancer screening among women (ages 21-65)	83.9%
Older Adult men (65+) up- to-date on clinical preventive services	37.9%

21.7% of adults in the **44680** Zip Code rated their **overall health** as fair or poor.



Physical Health	44680
	Zip Code
Physical Health not good for at least	16.0%
14 days	
Risk Factors	
Adult obesity	38.3%
Adult high blood pressure	37.3%
Health Outcomes	
Coronary Heart Disease	7.9%
Diagnosed Diabetes	12.4%

Behavorial Health	44680 Zip Code
Mental Health not good for at least 14 days	16.9%
Risk Behaviors	
Adult binge drinking	15.9%
Current smoking among adults	23.0%
Health Outcomes	
Depression among adults	22.8%



Sugarcreek Twp

FACT

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Demographics

	Sugarcreek Twp	
Population	6,469	
Under age 18	1,928	29.8%
Age 18-64	3,439	53.1%
Age 65+	1,102	17.0%
Race & Ethnicity	Count	%
Non-Hispanic White	6,128	97.7%
Black/African American	27	0.4%
Asian/Asian American	13	0.2%
Other/more than one race	48	0.7%
Hispanic or Latino (of any race)	54	0.8%



11.5% of children in Sugarcreek Twp lived in poverty. For a single parent with two kids, their annual household income was below \$21,720.

Income, Employment & Poverty

	Sugarcreek Tw	р	Ohio
Median Household Income	\$57,589		\$58,116
Employment (Age 16+)	%		%
Labor Force Participation Rate	59.2%		63.2%
Poverty	Count	%	
Persons living below poverty	633	10.1%	13.6%
Children (Age 0-17) below poverty	221	11.5%	19.1%
Younger Adults (Age 18-34) below poverty	166	13.3%	17.2%
Middle Age Adults (Age 35-64) below poverty	205	9.5%	10.8%
Older Adults (Age 60+) below poverty	51	3.9%	9.0%
Persons in or near poverty (under 200% of poverty)	1,679	26.7%	30.5%
Persons in deep poverty (under 50% of poverty)	181	2.8%	6.1%
Public Benefits Income			
Households with Social Security Income (OASDI)	791	37.3%	32.0%
Households that received SNAP (food stamps)	218	10.3%	12.6%



1,679 People in Sugarcreek Twp live at or below 200% of the Federal Poverty Level, which means they are eligible to receive food bank benefits in Ohio.



Sugarcreek Twp

FACT SHEET

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Education & Housing

	Sugarcreek Twp		Ohio
Education (Ages 25+)	Count	%	
Less than a high school diploma	549	14.4%	9.2%
High school diploma or equivalent (GED)	1,839	48.3%	32.8%
Some college or associate degree	1,082	28.4%	29.1%
Bachelor's degree or higher	337	8.8%	28.9%
Housing (housing is considered unaffordable if housing	g costs are more than 30% of the	e household's incom	e.)
Owner households in unaffordable housing	251	15.1%	17.4%
Renter households in unaffordable housing	159	36.7%	44.1%
Housing Unit built before 1970	1,306	57.0%	52.1%
Household has an internet subscription	1,699	80.0%	84.5%

Health Coverage & Access

Health Coverage	Sugarcreek Twp
No health insurance coverage	17.0%
Medicaid Coverage (alone or in combination)	17.2%
Preventive Care (Adults)	44618 Zip Code
Routine check-up within the last year	77.1%
Dental visit within the last year	62.5%
Cholesterol screening within the last five years	87.2%
Mammogram among women (ages 50-74)	73.7%
Cervical cancer screening among women (ages 21-65)	83.0%
Older Adult men (65+) up- to-date on clinical preventive services	34.3%

22.9% of adults in the **44618** Zip Code rated their **overall health** as fair or poor.

Physical Health	44618 Zip Code
Physical Health not good for at least	15.7%
14 days	
Risk Factors	
Adult obesity	38.4%
Adult high blood pressure	34.5%
Health Outcomes	
Coronary Heart Disease	7.9%
Diagnosed Diabetes	12.0%

Behavorial Health	44618 Zip Code
Mental Health not good for at least 14 days	18.0%
Risk Behaviors	
Adult binge drinking	17.9%
Current smoking among adults	24.0%
Health Outcomes	
Depression among adults	23.0%



Tuscarawas Twp FACT

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Demographics

	Tuscarawas Twp	
Population	5,847	
Under age 18	1,341	22.9%
Age 18-64	3,412	58.3%
Age 65+	1,094	18.7%
Race & Ethnicity	Count	%
Non-Hispanic White	5,621	96.1%
Black/African American	16	0.2%
Asian/Asian American	13	0.2%
Other/more than one race	98	1.6%
Hispanic or Latino (of any race)	99	1.6%



16.9% of children in Tuscarawas Twp lived in poverty. For a single parent with two kids, their annual household income was below \$21,720.

Income, Employment & Poverty

	Tuscarawas Tw	/p	Ohio
Median Household Income	\$63,854		\$58,116
Employment (Age 16+)	%		%
Labor Force Participation Rate	65.5%		63.2%
Poverty	Count	%	
Persons living below poverty	467	8.2%	13.6%
Children (Age 0-17) below poverty	204	16.9%	19.1%
Younger Adults (Age 18-34) below poverty	59	6.0%	17.2%
Middle Age Adults (Age 35-64) below poverty	135	5.5%	10.8%
Older Adults (Age 60+) below poverty	69	4.5%	9.0%
Persons in or near poverty (under 200% of poverty)	1,095	19.1%	30.5%
Persons in deep poverty (under 50% of poverty)	224	3.9%	6.1%
Public Benefits Income			
Households with Social Security Income (OASDI)	829	35.0%	32.0%
Households that received SNAP (food stamps)	55	2.3%	12.6%



1,095 People in Tuscarawas Twp live at or below 200% of the Federal Poverty Level, which means they are eligible to receive food bank benefits in Ohio.

Data is for small geographic and carries margins of error which can be substantial.

Differences should be interpreted with caution.

Sources: U.S. Census Bureau 2016-2020 ACS 5-Year Estimates; 2021 CDC PLACES Zip Code-level data small area estimations. Compiled by The Center for Community Solutions on behalf of Stark Community Foundation **November, 2022**



Tuscarawas Twp 5

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Education & Housing

	Tuscarawas Twp		Ohio
Education (Ages 25+)	Count	%	
Less than a high school diploma	314	7.5%	9.2%
High school diploma or equivalent (GED)	1,936	46.7%	32.8%
Some college or associate degree	1,176	28.3%	29.1%
Bachelor's degree or higher	716	17.2%	28.9%
Housing (housing is considered unaffordable if housing	Housing (housing is considered unaffordable if housing costs are more than 30% of the household's income.)		
Owner households in unaffordable housing	360	17.6%	17.4%
Renter households in unaffordable housing	17	7.2%	44.1%
Housing Unit built before 1970	1,684	67.5%	52.1%
Household has an internet subscription	1,926	81.3%	84.5%

Health Coverage & Access

Health Coverage	Tuscarawas Twp
No health insurance coverage	5.8%
Medicaid Coverage (alone or in combination)	10.8%
Preventive Care (Adults)	44666 Zip Code
Routine check-up within the last year	78.0%
Dental visit within the last year	67.7%
Cholesterol screening within the last five years	90.1%
Mammogram among women (ages 50-74)	74.5%
Cervical cancer screening among women (ages 21-65)	86.5%
Older Adult men (65+) up- to-date on clinical preventive services	37.2%

18.0% of adults in the **44666** Zip Code rated their **overall health** as fair or poor.



Physical Health	44666
	Zip Code
Physical Health not good for at least	13.2%
14 days	
Risk Factors	
Adult obesity	35.2%
Adult high blood pressure	30.9%
Health Outcomes	
Coronary Heart Disease	6.4%
Diagnosed Diabetes	10.3%

Behavorial Health	44666 Zip Code
Mental Health not good for at least 14 days	15.4%
Risk Behaviors	
Adult binge drinking	18.9%
Current smoking among adults	21.3%
Health Outcomes	
Depression among adults	21.3%



Wilmot FACT SHEET

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Demographics

	Wilmot	:
Population	303	
Under age 18	74	24.4%
Age 18-64	206	67.9%
Age 65+	23	7.5%
Race & Ethnicity	Count	%
Non-Hispanic White	268	88.4%
Black/African American	8	2.6%
Asian/Asian American	-	-
Other/more than one race	5	1.6%
Hispanic or Latino (of any race)	22	7.2%



29.7% of children in Wilmot lived in poverty. For a single parent with two kids, their annual household income was below \$21,720.

Income, Employment & Poverty

	Wilmot		Ohio
Median Household Income	\$52,500		\$58,116
Employment (Age 16+)	%		%
Labor Force Participation Rate	74.5%		63.2%
Poverty	Count	%	
Persons living below poverty	35	11.6%	13.6%
Children (Age 0-17) below poverty	22	29.7%	19.1%
Younger Adults (Age 18-34) below poverty	2	2.7%	17.2%
Middle Age Adults (Age 35-64) below poverty	9	6.9%	10.8%
Older Adults (Age 60+) below poverty	2	5.9%	9.0%
Persons in or near poverty (under 200% of poverty)	132	43.5%	30.5%
Persons in deep poverty (under 50% of poverty)	3	0.9%	6.1%
Public Benefits Income			
Households with Social Security Income (OASDI)	22	17.7%	32.0%
Households that received SNAP (food stamps)	14	11.3%	12.6%



132 People in Wilmot live at or below 200% of the Federal Poverty Level, which means they are eligible to receive food bank benefits in Ohio.



Wilmot SHEET

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Education & Housing

	Wilmot		Ohio
Education (Ages 25+)	Count	%	
Less than a high school diploma	31	16.2%	9.2%
High school diploma or equivalent (GED)	85	44.5%	32.8%
Some college or associate degree	64	33.5%	29.1%
Bachelor's degree or higher	11	5.7%	28.9%
Housing (housing is considered unaffordable if housing	g costs are more than 30% of the	e household's income	e.)
Owner households in unaffordable housing	6	8.0%	17.4%
Renter households in unaffordable housing	22	45.8%	44.1%
Housing Unit built before 1970	115	77.2%	52.1%
Household has an internet subscription	102	82.2%	84.5%

Health Coverage & Access

Health Coverage	Wilmot
No health insurance coverage	9.2%
Medicaid Coverage (alone or in combination)	17.8%
Preventive Care (Adults)	44689 Zip Code
Routine check-up within the last year	74.7%
Dental visit within the last year	57.7%
Cholesterol screening within the last five years	84.1%
Mammogram among women (ages 50-74)	70.8%
Cervical cancer screening among women (ages 21-65)	81.5%
Older Adult men (65+) up- to-date on clinical preventive services	32.7%

23.2% of adults in the **44689** Zip Code rated their **overall health** as fair or poor.



Physical Health	44689
	Zip Code
Physical Health not good for at least	15.6%
14 days	
Risk Factors	
Adult obesity	35.5%
Adult high blood pressure	31.1%
Health Outcomes	
Coronary Heart Disease	7.1%
Diagnosed Diabetes	10.7%

Behavorial Health	44689 Zip Code
Mental Health not good for at least 14 days	19.5%
Risk Behaviors	
Adult binge drinking	19.1%
Current smoking among adults	27.6%
Health Outcomes	
Depression among adults	24.2%



Wooster SHEET

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Demographics

	Wooster	
Population	26,557	
Under age 18	4,669	17.5%
Age 18-64	16,525	62.2%
Age 65+	5,363	20.1%
Race & Ethnicity	Count	%
Non-Hispanic White	23,369	88.9%
Black/African American	748	2.8%
Asian/Asian American	697	2.6%
Other/more than one race	1,177	4.4%
Hispanic or Latino (of any race)	502	1.9%



18.1% of children in Wooster lived in poverty. For a single parent with two kids, their annual household income was below \$21,720.

Income, Employment & Poverty

	Wooster		Ohio
Median Household Income	\$52,366		\$58,116
Employment (Age 16+)	%		%
Labor Force Participation Rate	60.4%		63.2%
Poverty	Count	%	
Persons living below poverty	3,080	13.1%	13.6%
Children (Age 0-17) below poverty	831	18.1%	19.1%
Younger Adults (Age 18-34) below poverty	668	14.2%	17.2%
Middle Age Adults (Age 35-64) below poverty	1,141	12.7%	10.8%
Older Adults (Age 60+) below poverty	536	7.7%	9.0%
Persons in or near poverty (under 200% of poverty)	7,983	33.9%	30.5%
Persons in deep poverty (under 50% of poverty)	1,305	5.5%	6.1%
Public Benefits Income			
Households with Social Security Income (OASDI)	4,244	38.1%	32.0%
Households that received SNAP (food stamps)	1,480	13.3%	12.6%



7,983 People in Wooster live at or below 200% of the Federal Poverty Level, which means they are eligible to receive food bank benefits in Ohio.



Wooster SHEET

Prepared for Health Foundation of Greater Massillon

Education & Housing

	Wooster		Ohio
Education (Ages 25+)	Count	%	
Less than a high school diploma	876	5.0%	9.2%
High school diploma or equivalent (GED)	6,512	37.5%	32.8%
Some college or associate degree	5,033	29.0%	29.1%
Bachelor's degree or higher	4,914	28.3%	28.9%
Housing (housing is considered unaffordable if housing costs are more than 30% of the household's income.)			
Owner households in unaffordable housing	1,024	15.2%	17.4%
Renter households in unaffordable housing	1,650	39.3%	44.1%
Housing Unit built before 1970	5,446	45.4%	52.1%
Household has an internet subscription	9,513	85.4%	84.5%

Health Coverage & Access

Health Coverage	Wooster
No health insurance coverage	3.5%
Medicaid Coverage (alone or in combination)	18.7%
Preventive Care (Adults)	44691 Zip Code
Routine check-up within the last year	77.9%
Dental visit within the last year	65.9%
Cholesterol screening within the last five years	87.9%
Mammogram among women (ages 50-74)	74.7%
Cervical cancer screening among women (ages 21-65)	83.7%
Older Adult men (65+) up- to-date on clinical preventive services	36.2%

19.6% of adults in the **44691** Zip Code rated their **overall health** as fair or poor.



Physical Health	44691
	Zip Code
Physical Health not good for at least	13.9%
14 days	
Risk Factors	
Adult obesity	37.5%
Adult high blood pressure	33.3%
Health Outcomes	
Coronary Heart Disease	7.1%
Diagnosed Diabetes	11.2%

Behavorial Health	44691 Zip Code
Mental Health not good for at least 14 days	16.9%
Risk Behaviors	
Adult binge drinking	18.2%
Current smoking among adults	20.6%
Health Outcomes	
Depression among adults	21.9%